1

证券代码：600096         证券简称：云天化       公告编号：临 2023-108

云南云天化股份有限公司

关于子公司发生一般安全事故的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 9 月 26 日，公司全资子公司云南云天化红磷化工有限公

司（以下简称“红磷化工”）磷酸装置在运行维护过程中，发生一起一

名现场巡检人员坠入化工设备的安全事故，公司紧急实施救援后，该

员工经送医抢救无效死亡。

事故发生后，红磷化工按照有关规定及时向相关主管部门报告，

事故未对红磷化工其他生产装置造成影响。目前红磷化工正全力配合

相关部门开展事故调查工作。公司对本次事故中遇难员工表示深切的

哀悼，并将妥善安抚员工家属。公司将进一步加强安全生产管理，防

止类似事故再次发生。

事故发生装置为红磷化工磷酸生产装置，设计产能 20 万吨/年，

目前已处于停产状态，红磷化工其他生产装置维持正常生产。本次安

全事故不会对公司生产经营产生较大影响。公司将根据事故的进展情

况及相关披露规则及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

云南云天化股份有限公司

董事会

2023 年 9 月 28 日